
Obec Dalovice                                                                                                                               
 

Obecně závazná vyhláška obce Dalovice 
 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů a jiných omamných látek na některých veřejných 
prostranstvích na území obce Dalovice 

(dále jen vyhláška) 
 

 
1) § 34 zákona č. 128/200 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

 

2) Zákon č. 251/2016 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů
 

Zastupitelstvo obce Dalovice se na svém 3. zasedání konaném dne 12. 12. 2022, usnesením č. 19) 

usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 

škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 10 písm. 

a) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto vyhlášku: 

Čl. 1 

Cíl obecně závazné vyhlášky 

 

Cílem vyhlášky je stanovit v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku veřejná 

prostranství, na kterých se zakazuje konzumace alkoholických nápojů.   

Čl. 2 

Vymezení některých pojmů 

 

1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 

prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na 

vlastnictví k tomuto prostoru1)  

2) Konzumací alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívání alkoholického 

nápoje nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví nebo jinou nádobou 

s alkoholickým nápojem.  

3) Umožňováním konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí rozlévání 

alkoholických nápojů nebo výdej otevřené lahve anebo jiné nádoby s alkoholickým nápojem. 

4) Alkoholickým nápojem je nápoj obsahující více než 0,5% objemových ethanolu. 

Čl. 3 

Vymezení veřejných prostranství, kde se zakazuje konzumace alkoholických nápojů a jiných 

omamných látek a umožňování konzumace alkoholických nápojů 

 

Na území obce Dalovice se zakazuje konzumace alkoholických nápojů a jiných omamných látek a 

umožňování konzumace alkoholických nápojů na těchto veřejných prostranstvích: 

 Pozemky p. č. 480, 482,484,486/1, k. ú. Dalovice, Zámecký park 

 Pozemek p. č. 7/1, k. ú. Dalovice (náměstí u knihovny) 

 Pozemek p. č. 113/1, 113/2, 113/3, 113/5 a 116/1, k.ú. Dalovice (park u obecního úřadu) 

 Pozemek p. č. 256/1, k. ú. Dalovice (u pomníku) 

 Pozemek p. č. 249, k. ú. Dalovice (Základní škola) 

 Pozemek p. č. 302/1 a 303/1, k. ú. Dalovice (sídliště) 

 Pozemek p. č. 511/1, k. ú. Dalovice (Střední logistická škola) 

 Pozemek p. č. 504/1, k. ú. Dalovice (SZeŠ) 

 Pozemek p. č. 218/1, k. ú. Vysoká u Dalovic (u kapličky sv. Anny) 

 Pozemek p. č.  670/1, 669, k. ú. Dalovice (hřiště TJ Čechie Dalovice) 

 Pozemek p. č.  518, 519/2, 519/4, 520, k. ú. Dalovice (víceúčelové sportoviště) 

 Pozemek p. č.  420/1, k. ú. Dalovice (altán) 



Obec Dalovice                                                                                                                               
 

Obecně závazná vyhláška obce Dalovice 
 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů a jiných omamných látek na některých veřejných 
prostranstvích na území obce Dalovice 

(dále jen vyhláška) 
 

 
1) § 34 zákona č. 128/200 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

 

2) Zákon č. 251/2016 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů
 

 Pozemky p. č. 335, 336, k. ú. Dalovice (kostel a okolí) 

 Pozemek p. č. 23/1, k. ú. Dalovice (parčík u DPS) 

 

Čl. 4 

Výjimky ze zákazu 

 

Ustanovení čl. 3 této vyhlášky se nevztahuje na konzumaci alkoholických nápojů a umožňování 

konzumace alkoholických nápojů: 

a) V noci z 31. prosince na 1. ledna každého kalendářního roku 

b) Na příležitostnou konzumaci alkoholických nápojů při slavnostech, tradičních akcích – Masopust, 

Pálení čarodějnic, Dalovické slavnosti   

c) Na restauračních předzahrádkách, které jsou součástí restauračních zařízení, a to po dobu 

provozu restaurační zahrádky 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Nedodržení povinností uvedených v této vyhlášce bude postihováno dle obecně závazných 

právních předpisů2)  

Čl. 6 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1. ledna 2023 

 

 

 

 

 

    Zdenka Lodrová      Ing. Lukáš Kolovrátek 

místostarostka obce             starosta obce 

 


